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Alesund 27. mars 2008 

REGULERING AV TRALFISKET ETTER SEil NORDSJØEN 12008 

l henhold til Fiskeridirektoratets fangststatistikk for fisket etter sei i Nordsjøen er det fisket 
vesentlig mindre sei hittil i 2008 enn det som var tilfellet i 2007. Pr uke 1 O er det registrert at 
trålerne har fisket 5.231 tonn sei i Nordsjøen, mens tilsvarende tall for 2008 var 19.197 tonn. 
Fiskebåtredernes Forbund antar at det er et etterslep i årets fangststatistikk som utligner 
forskjellen noe, men like fullt er det fisket mye mindre sei i år enn i på samme tidsrom i fjor. 

Fiskebåtredernes Forbund viser til at også rapportene fra de enkelte trålrederiene tyder på at 
det er fisket mindre i år enn i fjor. Dette har sammenheng med mye dårlig vær i 
hovedsesongen i februar, høye bunkerspriser, struktureringen i flåten og reduserte 
førstehåndspriser på sei. Forbundet viser samtidig til at årets trålkvote av sei i Nordsjøen er 
økt fra 47.835 tonn i 2007 til 54.626 tonn i 2008. Det må også nevnes at i følge 
Fiskeridirektoratets fangststatistikk gjenstod det rundt 16.000 tonn av fjorårets totalkvote av 
sei i Nordsjøen i 2007. Forbundet antar at sei som er gått til oppmaling fra nordsjøtrålerne 
ikke er inkludert i disse tallene, men dette dreier seg uansett om et vesentlig mindre 
kvantum. 

Fiskebåtredernes Forbund konstaterer at det er nødvendig å gjøre betydelige grep dersom 
Norge skal være i stand til å utnytte kvotene av sei i Nordsjøen i 2008. Forbundet vil på 
denne bakgrunn anmode om at fisket etter sei slippes fritt for alle fartøyer med 
deltakerrettigheter som ønsker å delta i seifisket i Nordsjøen i 2008. l sum vil dette ha svært 
liten reguleringseffekt, fordi de fleste fartøyer i praksis allerede har et fritt fiske etter sei i 
Nordsjøen. Det finnes imidlertid noen få trålere som satser mer intensivt på dette fisket, og 
det er viktig å legge forholdene til rette for disse på et tidlig tidspunkt slik at de kan planlegge 
for et fritt fiske. 

Fiskebåtredernes Forbund viser samtidig til at Norge, i motsetning til andre land vi deler 
bestanden av sei i Nordsjøen med, har innført en sommerstopp i trålfisket etter sei. 
Forbundet mener at denne sommerstoppen må oppheves, med mindre det finnes 
tungtveiende biologiske argumenter for å opprettholde denne stoppen (i så fall burde 
stoppen gjelde alle nasjoner som fisker i Nordsjøen). Fiskebåtredernes Forbund vil presisere 
at det er viktig at et vedtak om å oppheve sommerstoppen av planleggingsårsaker kommer 
på tidligst mulig tidspunkt. 

Fiskebåtredernes Forbund har i et brev til Havforskningsinstituttet den 29. februar stilt 
spørsmål ved den biologiske begrunnelsen for sommerstoppen. l brevet heter det: 

"Fiskebåtredernes Forbund viser til at det også i år er innført en sommerstopp i 
trålfisket etter sei i Nordsjøen. l reguleringsforskriftens§ 6 heter det at det er forbudt 
å fiske og lande sei med trål fra og med 23. juni til og med 3. august. Sommerstoppen 
ble i sin tid innført av markedsmessige, biologiske og reguleringsmessige hensyn, 
men uten at det forelå noen tungtveiende ana/ysersom utdypet disse hensynene. 
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Fiskebåtredernes Forbund konstaterer at trålfisket etter sei i Nordsjøen har vært mye 
værhindret i år, i tillegg til at deltakelsen er redusert som følge av strukturering og 
høye bunkerskostnader. Dette kan føre til at Norge får problemer med å utnytte sine 
tildelte kvoter av sei i Nordsjøen i 2008. 

Fiskebåtredernes Forbund mener på denne bakgrunn at sommerstoppen i trålfisket 
etter sei i Nordsjøen må vurderes på nytt. Forbundet vil i den forbindelse anmode 
Havforskningsinstituttet om å vurdere om det i dag finnes sterke biologiske 
argumenter for å holde trålfisket stengt i den aktuelle perioden. Fiskebåtredernes 
Forbund ønsker også en konkret vurdering av om det har noen biologisk betydning 
om noe av den gjenstående trå/kvoten av sei fiskes under sommerstoppen, i stedet 
for etter sommerstoppen." 

Fiskebåtredernes Forbund har foreløpig ikke mottatt noe svar fra Havforskningsinstituttet på 
denne henvendelsen, men legger til grunn at også Fiskeri- og kystdepartementet og 
Fiskeridirektoratet vil etterlyse et svar på dette under behandlingen av denne saken. 

Fiskebåtredernes Forbund vil oppsummert anmode Fiskeri- og kystdepartementet og 
Fiskeridirektoratet om: 

å slippe fisket etter sei i Nordsjøen fritt for alle fartøygrupper i 2008 
å oppheve sommerstoppen i trålfisket etter sei i Nordsjøen 

Fiskebåtredernes Forbund vil anmode om en rask behandling av denne saken. Mange 
rederier legger "langsiktige" planer for driften av fartøyene, og det er viktig med en tidlig 
avklaring. Spesielt gjelder dette sommerstoppen. 
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